
 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELL’AUTORITA’ DI BACINO LACUALE 
DEI 

LAGHI D’ISEO, ENDINE E MORO 

 
N. 03 IN DATA  30/12/2024 

 

 
Oggetto: Nomina responsabile del servizio 5 e attribuzione di posizione organizzativa al 
dipendente Fausto Buelli. 

 
IL PRESIDENTE DELL’AUTORITA’ DI BACINO 

 
Premesso che: 
- l’art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000 stabilisce che “ Il Sindaco …omissis… nomina i 

Responsabili degli Uffici e dei Servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali e quelli 
di collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli artt. 109 e 110 del 
decreto stesso, nonché dai rispettivi statuti e regolamenti comunali …omissis...;” 

- l’Autorità di bacino, ente pubblico non economico, ai sensi delle disposizioni statutarie è 
tenuta ad applicare il D. Lgs. 267/2000 per quanto di competenza attribuendo al Presidente 
dell’Ente il potere di nomina sopra menzionato;  

- l’art. 16 comma 4, del CCNL del 16.11.2022 del comparto enti locali – prevede la 
ridefinizione della metodologia relativa alla pesatura e graduazione delle posizioni 
organizzative istituite dall’Autorità di Bacino; 

con Deliberazione del Consiglio di amministrazione n. 37 del 29/10/2024 si è rideterminata la 
nuova pianta organica 

DECRETA 
 

1) Di nominare il Sig. Buelli Fausto, nato a Sarnico (BG) il 06.08.1976, dipendente di ruolo 
a tempo indeterminato dell’Autorità di Bacino Lacuale dei Laghi d’Iseo, Endine e Moro, 
con il profilo professionale di Operatore Esperto, responsabile del Servizio 5 costituito 
dai seguenti uffici: “Concessioni demaniali portuali e concessioni extra portuali) e di 
attribuire allo stesso la Posizione Organizzativa;  

2) Di dichiarare che il presente decreto ha validità dal 01/01/2025 al 31.12.2027 e potrà 
essere in ogni momento modificato, integrato e revocato nel rispetto delle disposizioni 
in vigore e per le cause meglio elencate nelle motivazioni sopra descritte; 

3) Nell’esercizio delle proprie funzioni, l’operatore esperto responsabile di Posizioni 
Organizzativa ha autonomia operativa nell’ambito delle prescrizioni generali, contenute 
in norme o procedure definite con gli indirizzi o direttive, collabora con i responsabili 
degli altri servizi ed uffici per il raggiungimento delle finalità istituzionali, svolge altre 
attività e funzioni assegnate dal Direttore, che rientrino nella categoria e profilo 
professionale ricoperto; 

4) Di stabilire, a seguito del risultato della ridefinizione delle posizioni organizzative (’art. 
17, comma 3, del CCNL del 16.11.2022 del comparto enti locali) quale indennità di 
posizione per l’incarico assegnato la somma di € 9.500,00 annue lorde da erogarsi in 
12 mensilità oltre alla indennità di risultato calcolata entro i limiti contrattuali e da 
corrispondere a seguito di valutazione.  
 
 

Il Presidente 
Alessio Rinaldi 

             (atto firmato digitalmente) 
 


